Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rue Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadasera.sD.gov. br

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

INDICAÇÃo N"53Ç nt

INDICO ao Exmo. Seúor
CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências
competente, no sentido de:

Prefeito Municipal, JOSE
necessárias, junto ao setor

Melhorar o atendimento médicos dos munícipes, a fim de

diagnosticar corretamente cada caso que lhes for apresentado, evitando danos aos

pacientes.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedido feito pela

munícipe Karina Brigati a este Vereador, a qual relatou sua revolta para com o
atendimento médico, no caso, a colocação de gesso em sua perna sem, ao menos, realizar
um exame para diagnosticar o problema.

Assim, restou evidente o risco à saúde da paciente, a qual saiu

do posto médico, sem ter uma conclusão precisa do seu problema médico.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2.021.

,*
MANOEL ÍÍEXRIQUE SOARES

MANU DA CULTURA
VEREADOR

Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: çrrrv.camaradearacoiabadaserra.s n.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

l(arina Brigati
eh.o

Paral:ens saúde de Araçoiaba da Serra,
tTlais urTra vez gesso, serTt netTl sequer
exarninar, serrt fazer o ultrassom que foi
pedido- Corn urn bebê de 9 mteses serrl
poder colocar o pé no chão- Alguérn vai
fazer algurna coisa? Cadê trteu ultrassorn-
Born, fica aqui o registro, se algo pior
aconteceç vocês serão responsabitizados..
O próprio técnico da ortopedia falou gue não
deweria engessar trteu pé sern saber o que
esta acontecendo.

Cl